

## Mitteilung der DVS TECHNOLOGY GROUP

Die DVS TECHNOLOGY GROUP gibt die Teilbetriebsschließung von DISKUS WERKE Schleiftechnik bekannt.

Dietzenbach, den 16.01.2023 – Die DVS TECHNOLOGY AG gibt bekannt, dass das Tochterunternehmen DISKUS WERKE Schleiftechnik zum 31.12.2023 die Herstellung von Maschinen einstellen wird. Das Service-/Werkzeuggeschäft mit DISKUS Schleifmaschinen wird weiter fortgeführt.

Mit Bedauern gibt die DVS TECHNOLOGY AG bekannt, dass das Tochterunternehmen DISKUS WERKE Schleiftechnik zum 31.12.2023 den Vertrieb und Bau von Maschinen einstellen wird. Die Gründe hierfür liegen in der dauerhaft

negativen Marktlage, der rückläufigen Nachfrage sowie den hohen Verlusten des Unternehmens. Das Service- und Werkzeuggeschäft wird weiter fortgeführt, sodass die vielen im Markt befindlichen Maschinen weiterhin optimal betreut werden.



"Die wirtschaftliche Situation hat sich in den letzten Jahren verschlechtert und dies hat unserem Unternehmen leider keine andere Wahl gelassen als die Schließung. Wir haben alles in unserer Macht stehende getan, aber wir sehen langfristig keine Möglichkeit, kostendeckend zu arbeiten und Gewinne zu erwirtschaften", sagt Dr. Christoph Müller-Mederer, Vorstandsvorsitzender der DVS TECHNOLOGY AG

Die DISKUS WERKE ist in die Gespräche mit der IG Metall und dem Betriebsrat eingetreten, um eine sozialverträgliche Lösung für die ca. 70 % der gesamten Belegschaft zu suchen.

DVS TECHNOLOGY AG
K. Stumpf-Trautmann
Leiterin Marketing/Kommunikation